JULUBORI KECAMATAN PALLANGGA
KABUPATEN GOWA

SKRIPSI

Diajukan Untuk Memenuhi Salah Satu Syarat Guna Memperoleh
Gelar Sarjana Pendidikan Islam (S.Pd) pada Jurusan

Pendidikan Agama Islam Fakultas Agama Islam
Universitas Muhammadiyah Makassar

SUMARNI
10519198413

FAKULTAS AGAMA ISLAM
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

1438 H / 2017 M

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Judul Skripsi :Kompetensi Guru Pendidikan Agama Islam dalam

Mengembangkan Metode Mengajar Di SMP 1

Bontomarannu Kecamatan Bontomarannu kabupaten

Gowa.

Nama : Wahyuni

NIM : 10519198013

Fakultas/Prodi : Agama Islam/ Pendidikan Agama Islam

Setelah dengan seksama memeriksa dan meneliti, maka skripsi ini

dinyatakan telah memenuhi syarat untuk di ujikan di depan tim penguji

ujian skripsi pada Prodi Pendidikan Agama Islam Fakultas Agama Islam

Universitas Muhammadiyah Makassar.

Makassar, 1 dzulqaedah1438 H
25 Juli 2017 M

DisetujuiOleh:

Pembimbing I Pembimbing II

Dra. Nurani Aziz , M.Pd.I Muh. Ali Bakri, S.Sos., M.Pd
NIDN:0915035501 NIDN:0916077601

vi

SURAT PERNYATAAN

Saya yang bertandatangan dibawah ini:

Nama : Sumarni
NIM : 105 19 1984 13
Jurusan : Pendidikan Agama Islam
Fakultas : Agama Islam
Kelas : F

Dengan ini menyatakan hal sebagai berikut:

1. Mulai dari penyusunan proposal sampai selesai penyusunan skripsi

ini, saya menyusun sendiri skripsi saya ( tidak di buatkan oleh

siapapun )

2. Saya tidak melakukan penjiplakan (Plagiat) dalam menyusun skripsi

3. Apabila saya melanggar perjanjian seperti pada butir 1, 2, dan 3 saya

bersedia menerima sanksi sesuai dengan aturan yang berlaku.

Demikian perjanjian ini saya buat dengan penuh kesadaran.

Makassar, 3 Dzulqaedah 1438H
27 Juli 2017 M

Yang membuat Pernyataan

Sumarni
NIM. 10519198413

vii

ABSTRAK

SUMARNI 10519198413 “Peranan Remaja Masjid Jabal Nur
Bontobila dalam Pembinaan Keagamaan Anak di Desa Julubori
Kecamatan Pallangga Kabupaten Gowa”, dibimbing oleh : Abd Fattah,
dan mawardi pewangi.